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Fundacja Sztuki, Przygody i Przyjemności ARTS oraz Muzeum Etnograficzne w Krakowie zapraszają na
warsztat będący częścią projektu pn. „W poszukiwaniu tradycyjnych i ludowych kodów kulturowych –
Żeńszczyzna. Dziedzictwo Kobiet”, który odbędzie się dziś, 4 listopada, o godz. 16.30, w Ratuszu przy pl.
Wolnica 1. Wstęp wolny.

Podczas spotkania uczestniczki i uczestnicy będą mieli okazję:

podzielić się rodzinnymi historiami i wspomnieniami
przynieść fotografie, pamiątki i inne materiały związane z przekazywaniem tradycji
opowiedzieć o kobietach – rękodzielniczkach, matkach, babciach, nauczycielkach i liderkach
lokalnych społeczności – które odegrały ważną rolę w zachowywaniu dziedzictwa.

Na warsztaty należy przynieść własne materiały: archiwalne fotografie, filmy, wycinki prasowe,
dokumenty, kroniki, zapiski, pamiętniki, pamiątki rodzinne i inne artefakty. Uczestnicy proszeni są
również o przygotowanie rodzinnych HERstorii lub HERstorii organizacji.

O projekcie:

Celem przedsięwzięcia jest wzmocnienie głosu kobiet w przekazie społecznym oraz utrwalenie ich roli
w dziedzictwie kulturowym Małopolski. Inicjatywa zakłada dokumentowanie i digitalizowanie herstorii
kobiet z Krakowa i okolicznych wsi – przodkiń współczesnych animatorek i animatorów kultury,
twórczyń i twórców, a także depozytariuszek tradycji ludowej. W ramach projektu odbędą się
spotkania i  indywidualne wywiady. Zarejestrowane zostaną opowieści, wspomnienia, pamiątki i
fotografie. Powstaną filmy instruktażowe prezentujące tradycyjne techniki. Wszystkie zebrane
materiały zostaną opublikowane w Otwartym Systemie Archiwizacji (OSA) i udostępnione na stronie
zbioryspoleczne.pl.

Zwieńczeniem projektu będzie wystawa w pałacu Krzysztofory, zaplanowana na luty 2026 roku.
Ekspozycja zaprezentuje zebrane dokumenty, zdjęcia, artefakty, rękodzieło oraz fragmenty wywiadów
i opowieści uczestniczek. Wystawa przybierze formę żywej narracji, popularyzującej wiedzę o
kobiecym wkładzie w dziedzictwo kulturowe regionu.

Więcej na: etnomuzeum.eu

http://zbioryspoleczne.pl
https://etnomuzeum.eu/wydarzenia/zenszczyzna-dziedzictwo-kobiet-warsztaty-z-digitalizacja-zbiorow-o-herstoriach-rodzinnych

